
Informace k zápisu do 1. třídy 2024/25 
 
 
 

Církevní základní škola Orbis-Pictus 
Budějovická 825, 390 02 Tábor 

nespádová škola 
 
 

 
1. Přihláška k zápisu do 1. třídy 2024/25 bude podkladem pro samotný zápis. Tiskopis 

v elektronické podobě je k dispozici na webu školy, v papírové podobě ve škole (u paní 
hospodářky). Přihlášku je třeba odevzdat do 29. března 2024 (e-mailem, v papírové 
podobě, poštou nebo osobně) spolu s kopií rodného listu dítěte a občanského průkazu 
rodiče. 
 

2. K zápisu přichází děti, které do 31. 8. 2024 dosáhnou šestého roku věku a děti s již 

uděleným odkladem školní docházky. 
 

3. Zápis do 1. třídy 2024/25 proběhne od 9 do 16 hodin: 
a. v úterý 2. dubna 2024 
b. ve středu 3. dubna 2024 

 
4. V průběhu zápisu dítě absolvuje činnosti na dvou stanovištích k  posouzení školní 

připravenosti zapisovaného dítěte (§ 36 odst. 3 školského zákona). Třetí stanoviště se bude 
týkat formální části zápisu – kontrola podkladů k zápisu a pohovor se zákonným zástupcem 
zapisovaného dítěte k doplnění informací a získání informací ohledně očekávání rodiče od 
školního vzdělávání a výchovy dětí. Doba zápisu nepřesáhne 60 minut. Zákonný zástupce 
může být přítomen u všech částí zápisu, nemůže však zasahovat do plnění úkolů zadaných 
dítěti. 
 

5. K zápisu je nutné přinést originál rodného listu zapisovaného dítěte a občanský průkaz 
zákonného zástupce.  

 
6. Kritéria pro přijetí do 1. třídy 2024/25  jsou tato:  

 
1. Ověření předpokladů uchazeče ke vzdělávání v průběhu prezenční části zápisu podle 

školního vzdělávacího programu školy, zejména s ohledem na: 
a) Samostatnost a pozornost dítěte při individuálním pohovoru (max. 10 bodů). 
b) Schopnosti a dovednosti dítěte: grafomotorika, sluchové a zrakové rozlišování, 

logické uvažování, předmatematické představy, porozumění a paměť (max. 20 
bodů). 

c) Sociální dovednosti dítěte reagování na pokyny, aktivní zapojení do činnosti (max. 
10 bodů). 

d) Komunikativní dovednosti dítěte – rozhovor, popis obrázku, slovní projev, řeč a 
výslovnost (max. 10 bodů). 
 



2. Dítě má sourozence, který v době zápisu navštěvuje Církevní základní školu 
Orbis-Pictus a zároveň bude jejím žákem v době nástupu uchazeče do 1. třídy (max. 30 
bodů). 

3. Stanovisko zřizovatele – zahrnuje dlouhodobý zájem o školu a formaci, kterou škola 
v souladu se svým školním vzdělávacím programem nabízí (max. 20bodů). 

 
Na základě bodového hodnocení (max. 100 bodů) bude stanoveno pořadí uchazečů. 
Přednostně bude přijat uchazeč s vyšším bodovým hodnocením. V případě, že více 
uchazečů získá stejný počet bodů, bude jejich pořadí rozhodující pro přijetí stanoveno 
losováním. 

 
 

7. Kapacita 1. třídy 2024/25 je 15 žáků. Škola nemůže z kapacitních důvodů vyhovět 
všem zájemcům o přijetí. 
 

8. Rozhodnutí o přijetí do 1. třídy 2024/25 bude zveřejněno nejpozději 6. dubna 2024 pod 
registračním číslem správního řízení na úřední desce (ve škole) a na webu školy. 

 
9. Žádost o odklad povinné školní docházky musí být podána u zápisu do 1. třídy 

2024/25. Pro rozhodnutí o odkladu současně se žádostí musí být dodány dva posudky: 
a. odborného lékaře 
b. školského poradenského zařízení. 

 
10. Zápis do 1. třídy 2024/25 probíhá ve správním řízení. O každém dítěti je veden 

samostatný spis, do kterého zákonný zástupce účastníka řízení může nahlédnout ve čtvrtek  
4. dubna od 13:00 do 15:30 u ředitele školy. Účastníkem řízení je zapisované dítě. 

 
 
 
 
           

Mgr., Ing. Karel Dušek 
ředitel školy 

 
 


